
ATTO N. DD 11632 DEL 06/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Lavoro e Formazione

  

OGGETTO

Nomina della Commissione giudicatrice relativa all’Avviso per l’assegnazione in concessione d'uso a titolo
oneroso di spazi siti all'interno del Centro di formazione di via Alex Visconti n. 18 per la realizzazione di
attività di formazione finalizzata all'inserimento lavorativo.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Coppola Domenico - Area Lavoro e Formazione

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
6
3
2
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)

VISTO

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del  23  novembre  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione 2023-2025 - Variazione del bilancio finanziario - Modifiche al Documento Unico
di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1627  del  30  novembre  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  83  del
23/11/2023". Immediatamente eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ IL D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Legge n. 241/1990.;

PRESUPPOSTO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 10.11.2022 di approvazione del Regolamento di disciplina
generale per l’uso degli immobili di proprietà comunale da destinare alla realizzazione di progetti economici,
sociali,  culturali,  sportivi,  educativi  e formativi sugli  immobili  da assegnare in uso ad Enti pubblici e a
società partecipate interamente dal Comune di Milano, dallo Stato e/o da altri Enti pubblici; 

Deliberazione di  Giunta Comunale n.  1547 del  12.10.2023 di  approvazione delle Linee di  indirizzo per
l'avvio  di  una  procedura  ad  evidenza  pubblica  finalizzata  all'assegnazione  in  concessione  d'uso  a  titolo
oneroso di spazi a titolo oneroso di spazi siti all'interno del centro di formazione di via Alex Visconti n. 18
per la realizzazione di attività di formazione finalizzata all'inserimento lavorativo.

2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
6
3
2
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



Determinazione Dirigenziale n.10007/2023 di approvazione dell’Avviso per l’assegnazione in concessione
d'uso a titolo oneroso di spazi siti all'interno del Centro di formazione di via Alex Visconti n. 18 per la
realizzazione di attività di formazione finalizzata all'inserimento lavorativo.

Considerato che:

con Determinazione Dirigenziale n.10007/2023 è stato approvato l’Avviso per l’assegnazione in concessione
d'uso a titolo oneroso di spazi siti all'interno del Centro di formazione di via Alex Visconti n. 18 per la
realizzazione di attività di formazione finalizzata all'inserimento lavorativo.

al fine di garantirne pubblicità e diffusione, l’Avviso sopracitato è stato esposto all’Albo Pretorio OnLine del
Comune di Milano dal 07.11.2023 al 22.11.2023 e pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milano
nella sezione Bandi e Avvisi di gare dal 06.11.2023 al 04.12.2023; 

all’interno dell’Avviso sono riportate le indicazioni circa i requisiti di partecipazione, le modalità e i termini
di presentazione delle domande nonché le modalità di svolgimento della procedura selettiva; 

l’art.  10 dell’Avviso prevede inoltre che,  a seguito della chiusura del termine per la presentazione delle
domande di partecipazione, una Commissione giudicatrice, appositamente nominata con atto dirigenziale,
proceda  alla  valutazione  delle  proposte  progettuali  secondo  quanto  previsto  dall’Avviso  stesso  e  dagli
standard richiesti dalla normativa vigente.

Dato atto che: 

alla data del 04.12.2023, termine di presentazione delle domande stabilito nell’Avviso, è pervenuta n. 01
istanza di partecipazione alla selezione.

Ritenuto pertanto: 

di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art. 10 dell’Avviso individuata come
segue:

• Dott. ssa Sabina Banfi Direttrice della Direzione Lavoro, Giovani e Sport con la funzione di Presidente;
• Dott.ssa  Anna  Pastore  --  Istruttore  Direttivo  dei  Servizi  Amministrativi  presso  l'Unità  Supporto

Giuridico  dell'Area  Lavoro  e  Formazione  -  Direzione  Lavoro,  Giovani  e  Sport,con  la  funzione  di
Componente esperto;

• Dott.ssa Elisa Ceroni - Istruttore Direttivo dei Servizi Amministrativi presso l'Unità Supporto Giuridico
dell'Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport,con la funzione di Componente
esperto;

di nominare per le funzioni di  segretario verbalizzante della Commissione la Dott.ssa Tiziana Casarella,
funzionario dei servizi amministrativi in servizio presso l’Area Formazione e lavoro;

che la Commissione giudicatrice potrà svolgere i suoi lavori sia in presenza sia con modalità online.

Dato atto altresi :

3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
6
3
2
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o



di procedere, nelle ipotesi di impedimento dei Componenti effettivi, alla nomina di Componenti supplenti,
che potranno intervenire alle sedute della Commissione; 

che sono state acquisite agli atti d’ufficio le dichiarazioni di insussistenza di conflitti di interesse.

DETERMINA

di nominare la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle attività di valutazione della procedura in
oggetto, come di seguito indicato: 

• Dott. ssa Sabina Banfi Direttrice della Direzione Lavoro, Giovani e Sport con la funzione di Presidente;
• Dott.ssa  Anna  Pastore  --  Istruttore  Direttivo  dei  Servizi  Amministrativi  presso  l'Unità  Supporto

Giuridico  dell'Area  Lavoro  e  Formazione  -  Direzione  Lavoro,  Giovani  e  Sport,con  la  funzione  di
Componente esperto;

• Dott.ssa Elisa Ceroni - Istruttore Direttivo dei Servizi Amministrativi presso l'Unità Supporto Giuridico
dell'Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro, Giovani e Sport,con la funzione di Componente
esperto;

2. di procedere, nelle ipotesi di impedimento dei Componenti effettivi, alla nomina di Componenti supplenti,
che potranno intervenire alle sedute della Commissione; 

3. di  dare atto che le funzioni di  segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Tiziana Casarella
Funzionario dei servizi amministrativi dell’Area lavoro e Formazione;

4.  di  dare atto che sono state acquisite agli  atti  d’ufficio le dichiarazioni  di  insussistenza di  conflitti  di
interesse.

IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)
Lucia Scopelliti (Dirigente Adottante)

4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
6
3
2
.
I
.
 
-
 
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 

2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o


